
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Яровое

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Яровое 
Алтайского края от 19.10.2020 г. № 863 
«Об утверждении муниципальной 
программы «Обеспечение прав граждан и 
их безопасности на территории 
муниципального образования город 
Яровое Алтайского края на 2021-2027 
годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь решением Городского Собрания депутатов города Яровое 
Алтайского края от 23.12.2024 № 44 «О бюджете муниципального образования 
город Яровое Алтайского края на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 
годов», Уставом муниципального образования город Яровое Алтайского края, 
постановлениями Администрации города Яровое Алтайского края от 17.05.2019 
№ 390 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ муниципального образования город 
Яровое Алтайского края», от 20.05.2020 № 423 «Об утверждении перечня 
муниципальных программ на период 2021 - 2027 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Яровое 
Алтайского края от 19.10.2020 № 863 «Об утверждении муниципальной 
программы «Обеспечение прав граждан и их безопасности на территории 
муниципального образования город Яровое Алтайского края на 2021-2027 
годы» (с изменениями от 26.03.2021 № 212, от 22.09.2021 № 686, от 29.11.2021 
№ 872, от 23.03.2022 № 237, от 22.04.2022 № 313, от 08.08.2022 № 612, от 
31.01.2023 № 69, 23.06.2023 № 738, от 11.07.2023 № 807, от 22.12.2023 №1747, 
от 12.03.2024 №261, от 10.06.2024 № 639, от 30.09.2024 №1175, от 28.12.2024 
№1617), согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике 
администрации г. Яровое осуществлять финансирование данной программы в 



пределах средств, предусмотренных в городском бюджете с учетом изменений 
на очередной финансовый год.

3. Отделу информационных технологий разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое 
Алтайского края.

4. Организационному отделу направить настоящее постановление для 
опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального 
образования город Яровое Алтайского края».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города В.А. Татиевского.

Глава города В.И. Шилов



Приложение 
к постановлению Администрации 
города Яровое Алтайского края 
от 0/. з'о?' __________

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление Администрации города Яровое Алтайского края от 

19.10.2020 № 863 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 
прав граждан и их безопасности на территории муниципального образования 

город Яровое Алтайского края на 2021-2026 годы» с изменениями от 26.03.2021 
№ 212, от 22.09.2021 № 686, от 29.11.2021 № 872, от 23.03.2022 № 237, от 

22.04.2022 № 313, от 08.08.2022 № 612, от 31.01.2023 № 69, от 23.06.2023 № 
738, от 11.07.2023 № 807, от 22.12.2023 №1747, от 12.03.2024 №261, от 

10.06.2024 № 639, от 30.09.2024 №1175, от 28.12.2024 №1617).
1. В наименовании и пункте 1 постановления слова «2021-2026годы» 

заменить словами «2021-2027 годы».
2. В муниципальной программе, утвержденной указанным 

постановлением (далее - «программа»):
2.1. В наименовании программы числа « 2021-2026 годы» заменить на 

числа «2021-2027»;
2.2. В паспорте программы:

- позицию «Сроки и этапы реализации программы» изложить в следующей 
редакции:

Сроки и этапы
реализации программы

2021-2027 года без деления на этапы

- позицию «Объемы финансирования программы» изложить в следующей 
редакции:

►

Объемы 
финанси 
рования 
програм 
мы

2021-2027
гг.

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027г.

Всего, 
тыс. руб. 168 642,5 6032,8 6 328,4 32 479,8 49 943,5 25 377,1 23 630,0 24 850.9

федераль 
ный 
бюджет

краевой 
бюджет 96 786,2 4 085,0 4 085,0 29 529,0 34 333,7 8 509,5 8 122.0 8 122,0

городско 
й бюджет 71 856,3 1 947,8 2 243,4 2 950,8 15 609,8 16 867.6 15 508,0 16 728,9

внебюдж 
етные 
источник 
и



2.3. В пункте 2.1. «Приоритеты политики в сфере реализации 
муниципальной программы» раздела 2 первый абзац изложить в следующей 
редакции: «Приоритеты государственной политики в сфере обеспечения прав 
граждан и их безопасности на период до 2027 года сформулированы в 
следующих документах:»;

2.4. В пункте 2.3. «Индикаторы и конечные результаты реализации 
муниципальной программы» раздела 2 первый абзац изложить в следующей 
редакции: «В ходе реализации программы планируется достижение следующих 
результатов к 2027 году:»;

2.5. Раздел 2.4 программы «Сроки и этапы реализации муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции: «Программа реализуется в 
период с 2021 по 2027 года без деления на этапы.»

2.6. В разделе 4 программы первое предложение изложить в следующей 
редакции:

Общий объем финансирования Программы - 168 642,5 тыс. рублей, в том 
числе по годам:
2021 год - 6032,8 тыс. руб.;
2022 год - 6328,4 тыс. руб.;
2023 год - 32 479,8 тыс. руб.;
2024 год - 49 943,5 тыс. руб.;
2025 год - 25 377,1 тыс. руб.;
2026год - 23 630,0 тыс. руб;
2027 год - 24850,9 тыс. руб.

за счет средств краевого бюджета 96 786,2 тыс. рублей, в том числе по 
годам:
2021 год - 4 085,0 тыс. руб.;
2022 год - 4 085,0 тыс. руб.;
2023 год - 29 529,0 тыс. руб.;
2024 год - 34 333,7 тыс. руб.;
2025 год - 8 509,5 тыс. руб.;
2026 год - 8 122,0 тыс. руб.;
2027 год - 8 122,0 тыс. руб.

за счет средств городского бюджета - 71 856,3 тыс. рублей, в том числе 
по годам:
2021 год - 1947,8 тыс. руб.;
2022 год - 2 243,4 тыс. руб.;
2023 год - 2 950,8 тыс. руб.;
2024 год - 15 609,8 тыс. руб.;
2025 год - 16 867,6 тыс. руб;
2026 год - 15 508,0 тыс. руб;
2027 год - 16 728,9 тыс. руб.



*

20
27

г.

(Ч

20
26

 г.
20

25
 г. о

20
24

г.

О'

20
23

 г.

00

20
22

 г.

г-

20
21

 г.

40

2 1 о >хо3 
X

- 
р 3

03 Си ю
= О о
н Xл о 

X 00
сх сЗ
о 
X & 2



Е

г- сч о сч
о<=:ох г
сЗX
лнXхо
сЗ<г>

чО еч о сч

2.
9.

 Т
аб

ли
цу

 2 
«П

ер
еч

ен
ь м

ер
оп

ри
ят

ий
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 пр
ог

ра
мм

ы 
«О

бе
сп

еч
ен

ие
 п

ра
в г

ра
ж

да
н и

 их
 б

ез
оп

ас
но

ст
и н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о о

бр
аз

ов
ан

ии
 го

ро
д 

Яр
ов

ое
 А

лт
ай

ск
ог

о к
ра

я»
 на

 20
21

 - 2
02

7 г
од

ы»
 и

зл
ож

ит
ь в

 сл
ед

ую
щ

ей
 

ре
да

кц
ии

:
И

ст
оч

ни
к 

и 
фи

на
нс

ир
 

ов
ан

ия

П
од

пр
ог

ра
мм

а 1 
«П

ов
ыш

ен
ие

 б
ез

оп
ас

но
ст

и д
ор

ож
но

го
 д

ви
ж

ен
ия

»
Вс

ег
о

В т
ом

 
чи

сл
е:

фе
де

ра
л ь

 
ны

й 
бю

дж
ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет
го

ро
де

ко
 

й б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 
ет

ны
е 

ис
то

чн
ик

и Вс
ег

о
в т

ом
 

чи
сл

е:
фе

де
ра

ль
 

ны
й 

бю
дж

ет
кр

ае
во

й 
бю

дж
ет

го
ро

де
ко

 
й б

ю
дж

ет
вн

еб
ю

дж
 

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
 

и

Су
мм

а р
ас

хо
до

в,
 ты

с.
 ру

б.

вс
ег

о

О

16
4 2

17
,

5

96
 78

6,
2

67
 43

1.
3

ЧС ’Т

20
27

г.

23
 98

9,
0

8 1
22

,0

15
 86

7,
0

ОС ос

20
26

г.

22
 80

1,
2

8 1
22

,0

14
 67

9,
2

чО 
Г""

чС
20

25
г.

о

24
 58

0,
3

о
ОС 16

 07
0,

8

о
ОС 8,

0

20
24

г.

00

49
 21

5,
1

34
 33

3,
7

00
00
’Т

г-'

20
23

 г.

г-

32
 05

2,
7 о 

оСгч

сч 2 5
23

,7 5‘Д

20
22

г.

ЧО

58
46

,9

40
85

,0

17
61

,9

|>

20
21

 г.

'Г.

57
32

,3

40
85

,0

16
47

,3

О о

У
ча

ст
ни

к 
пр

ог
ра

мм
ы

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

го
ро

да
 Я

ро
во

е 
А

лт
ай

ск
ог

о
кр

ая

М
БУ

 «М
ой

 
го

ро
д»

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

го
ро

да
 Я

ро
во

е 
А

лт
ай

ск
ог

о
кр

ая

Ср
ок

 
ре

ал
из

а 
ци

и еп

20
21

-
20

27

20
22

-
20

27

Ц
ел

ь,
 за

да
ча

, 
ме

ро
пр

ия
ти

е

СЧ

Ц
ел

ь 1
.

О
бе

сп
еч

ен
ие

 б
ез

оп
ас

но
ст

и 
до

ро
ж

но
го

 
дв

иж
ен

ия
 и 

сн
иж

ен
ие

 у
ро

вн
я 

см
ер

тн
ос

ти
 в 

ре
зу

ль
та

те
 д

ор
ож

но
- 

тр
ан

сп
ор

тн
ых

 пр
ои

сш
ес

тв
ий

 на
 

те
рр

ит
ор

ии
 го

ро
дс

ко
го

 ок
ру

га

За
да

ча
 1.

1.
Ф

ор
ми

ро
ва

ни
е 

за
ко

но
по

сл
уш

но
го

по
ве

де
ни

я 
уч

ас
тн

ик
ов

 
до

ро
ж

но
го

дв
иж

ен
ия

- - сч

?



X >х «у
о X

К X XX -Д о
X 
о

X
3
3

00 X со
о о о
- о X
р

к
X О
X О
03 со
& о 

схо
X Сч
= оЗ
X е(О
г-1 сх

жX о
Ол 0& о с_о3X л

X 1=Х
2 о
э схо

и 
сх 
о

X 
р сх 
о

—.
X 
о
3

X 
X

-а
2

X 
о

3
со

О
о X о X
н сЗ Ой
о сх ЕХ

гч
X 
о

н м 
о ОX

__ ; о X СХ оX X О X03
X
СЗ

н 
X 
Ой

о
*

X 
<и И

О
Е( м X 3 СХ
03 СЗ 00 о о
ГО Си ЕЗ с =х



* ■

И оа осо со
о 
Сио я

X св
X
2 о
й си
< о и

X О<я со
О. О— о.и>
X Зч
X Л
X =5
2 О
Й си
< о и-



фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
кр

ае
во

й 
бю

дж
ет

го
ро

де
 ко

 
й б

ю
дж

ет
вн

еб
ю

дж
 

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
 

и Вс
ег

о

в т
ом

 
чи

сл
е:

фе
де

ра
ль

 
ны

й 
бю

дж
ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет
го

ро
дс

ко
 

й 
бю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 
ет

ны
е 

ис
то

чн
ик

 
и Вс

ег
о

в т
ом

 
чи

сл
е:

фе
де

ра
ль

 
ны

й 
бю

дж
ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет
го

ро
дс

ко
 

й б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 
ет

ны
е 

ис
то

чн
ик

 
и Вс

ег
о

2 7
78

,3

97
 29

5,
1

95
 77

5,
7

1 51
9.

4

7 5
74

,6

7 4
99

,0 чО
мпГ"

Т*мп ел

т 
ел осСП 8 2

04
,0

8 1
22

,0

82
,0

ЧС
ОС40<~л 8 2

04
,0

8 1
22

,0

82
,0

35
4.

4

8 1
26

,7

7 4
99

,0

62
7,

7

7 5
74

,6

7 4
99

,0

75
,6 тГ

33
8,

5

34
 68

0,
5

34
 33

3,
7

34
6,

8

41
1,

9

29
 82

7,
3

29
 52

9,
0

29
8,

3

59
3,

7

41
26

,3

40
85

,0 СП

■’Т

32
7,

9

41
26

,3

40
85

,0 ел 

пГ

кр
ая

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

го
ро

да
 Я

ро
во

е 
А

лт
ай

ск
ог

о
кр

ая

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

го
ро

да
 Я

ро
во

е 
А

лт
ай

ск
ог

о 
кр

ая

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия

20
21

-
20

27

20
25

20
25

пр
им

ен
ен

ие
м ц

ве
тн

ых
 до

ро
ж

ны
х 

по
кр

ыт
ий

 (в
ып

ол
не

ни
е р

аб
от

 по
 

на
не

се
ни

ю
 го

ри
зо

нт
ал

ьн
ой

 и 
ос

ев
ой

 
до

ро
ж

но
й р

аз
ме

тк
и)

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.
2.

6.
Ре

мо
нт

 у
ли

чн
о-

до
ро

ж
но

й 
се

ти

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.
2.

6.
1

Ре
мо

нт
 у

ли
чн

о-
до

ро
ж

но
й 

се
ти

 у
л.

М
ир

а 
от

 у
л.

Ку
лу

нд
ин

ск
ая

 до
 М

БО
У

 С
О

Ш
№

12

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.2
.6

.2
.

О - СЧ



Г|
Г"

Я

в т
ом

 
чи

сл
е:

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
кр

ае
во

й 
бю

дж
ет

го
ро

дс
ко

 
й б

ю
дж

ет
вн

еб
ю

дж
 

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
 

и Вс
ег

о

В Т
О

М
 

чи
сл

е:
фе

де
ра

ль
ны

й 
бю

дж
ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет
го

ро
дс

ко
 

й 
бю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 
ет

ны
е 

ис
то

чн
ик

 
и Вс

ег
о

В т
ом

 
чи

сл
е:

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
кр

ае
во

й 
бю

дж
ет

го
ро

дс
ко

 
й б

ю
дж

ет
вн

еб
ю

дж
 

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
 

и Вс
ег

о

35
4.

6

19
7,

5

19
7,

5 ок
ГП
ОС

О\ 
е^' 
к, 
ос "Г

11
7,

9

11
7,

9 О;
Г-

11
6,

8

11
6,

8 еп
\С

35
4,

6

19
7,

5

19
7,

5

11
2,

3

11
2,

3

62
.7

16
2,

0

16
2,

0

12
0,

0

12
7,

0

12
7,

0 ОС
сг

16
7,

9

16
7,

9

чС ОС
50

,0

50
,0 О

го
ро

да
 Я

ро
во

е 
А

лт
ай

ск
ог

о
кр

ая

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

го
ро

да
 Я

ро
во

е 
А

лт
ай

ск
ог

о
кр

ая

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

го
ро

да
 Я

ро
во

е 
А

лт
ай

ск
ог

о
кр

ая

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

го
ро

да
 Я

ро
во

е

20
25

20
21

-
20

27

20
22

-
20

27

Ре
мо

нт
 у

ли
чн

о-
до

ро
ж

но
й с

ет
и 

ул
.Г

аг
ар

ин
а о

т у
л.

 П
уш

ки
на

 д
о 

ул
.

Ко
ма

ро
ва

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.
2.

6.
3.

Ре
мо

нт
 у

ли
чн

о-
до

ро
ж

но
й с

ет
и 

ул
.Г

аг
ар

ин
а о

т 
ул

. К
ом

ар
ов

а д
о 

зе
ме

ль
но

го
 у

ча
ст

ка
 №

21
/1

 к

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.
2.

7.
О

ка
за

ни
е у

сл
уг

 п
о в

ып
ол

не
ни

ю
 

пр
ое

кт
ны

х 
ра

бо
т н

а 
ре

мо
нт

 у
ли

чн
о

до
ро

ж
но

й 
се

ти
 го

ро
да

 Я
ро

во
е

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.2
.8

.
П

ро
ве

рк
а д

ос
то

ве
рн

ос
ти

 оп
ре

де
ле

ни
я

14

=



в т
ом

 
чи

сл
е:

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
кр

ае
во

й 
бю

дж
ет

го
ро

дс
ко

 
й б

ю
дж

ет
вн

еб
ю

дж
 

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и Вс

ег
о

В т
ом

 
чи

сл
е:

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
кр

ае
во

й 
бю

дж
ет

го
ро

дс
ко

 
й б

ю
дж

ет
вн

еб
ю

дж
 

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и Вс

ег
о

в т
ом

 
чи

сл
е:

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
кр

ае
во

й 
бю

дж
ет

го
ро

дс
ко

 
й б

ю
дж

ет
вн

еб
ю

дж
 

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
 

и Вс
ег

о

О 
о* 
о 
’Т 40

8,
6

40
8,

6

1 82
8,

5

1 82
8.

5 О
ос 
тГ

а'..Г"’чО О О

43
6,

0

43
6.

0

65
,3 о о

41
5,

2

41
5,

2

62
,7 о о

39
5,

4

39
5,

4

о

12
0,

0

о о

31
4,

9

31
4,

9

39
8,

3

96
,8

40
8,

6

40
8,

6

26
7,

0

26
7,

0

О

86
,3 О О о

О о о о

2С О3 Оя со
р о р.о5
= св

О
В С- 

р

В осв со& о ро 3 -
X Я
=
2 О
В О-< о и



в т
ом

 
чи

сл
е:

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
кр

ае
во

й 
бю

дж
ет

го
ро

дс
ко

 
й б

ю
дж

ет
вн

еб
ю

дж
 

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
 

и Вс
ег

о

в т
ом

 
чи

сл
е:

фе
де

ра
л ь

ны
й 

бю
дж

ет
кр

ае
во

й 
бю

дж
ет

го
ро

дс
ко

 
й б

ю
дж

ет
вн

еб
ю

дж
 

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
 

и Вс
ег

о

в т
ом

 
чи

сл
е:

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
кр

ае
во

й 
бю

дж
ет

го
ро

дс
ко

 
й б

ю
дж

ет
вн

еб
ю

дж
 

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
 

и

94
8.

0

36
9,

0

36
9,

0

54
 27

9,
7

54
 27

9,
7

54
9,

7
О О

14
 22

2,
2

14
 22

2,
2

О о о

13
 62

3,
7

13
 62

3,
7

о о о

13
 68

2.
3 СП

ОС50
СП

39
8,

3

36
9,

0

36
9,

0

12
 75

1,
5

12
 75

1,
5

О О О О О

о о о о о

о о о о о

в ОВ Осо& о 
О-о в3 05

5
5Й ОО-о и

X
X 
со 
н 2
и в
н- Xо
я р

с5
И

с о.
с
о
со о о
н 
о 
ю

о 
X

СС ж
О- о
о X
5 В
я
о
X В

-е-
О X
с о
3 иС5

ЯСО



в т
ом

 
чи

сл
е:

фе
де

ра
ль

н
ый бю

дж
ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет
го

ро
дс

ко
й 

бю
дж

ет
вн

еб
ю

дж
е

тн
ые

ис
то

чн
ик

и
Вс

ег
о

в т
ом

 
чи

сл
е:

фе
де

ра
ль

н 
ый

 
бю

дж
ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет
го

ро
дс

ко
й 

бю
дж

ет
вн

еб
ю

дж
е

тн
ые

ис
то

чн
ик

и

72
,7

1 83
8,

5

1 01
0,

5

82
8,

0

о

О

о

1 83
8,

5

1 01
0,

5

82
8,

0

72
,7

Яр
ов

ое
А

лт
ай

ск
ог

о
кр

ая

А
дм

ин
ис

тр
 

ац
ия

 го
ро

да
 

Яр
ов

ое
А

лт
ай

ск
ог

о 
кр

ая

20
25

ко
мп

ле
кт

ую
щ

их
 на

 св
ет

оф
ор

ны
е о

бъ
ек

ты
 

ав
то

мо
би

ль
ны

х 
до

ро
г м

ес
тн

ог
о 

зн
ач

ен
ия

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.
2.

15
.

Ре
ал

из
ац

ия
 ин

иц
иа

ти
вн

ог
о п

ро
ек

та
 

«Р
ем

он
т (

от
сы

пк
а щ

еб
не

м)
 д

ор
ог

и п
о 

ул
. 

М
ол

од
еж

на
я (

от
 у

л.
 Га

га
ри

на
 д

о 
ул

.
М

ол
од

еж
на

я д
. 1а

)»

22

|г



П
од

пр
ог

ра
мм

а 
2 "

П
ро

фи
ла

кт
ик

а п
ре

ст
уп

ле
ни

й и
 ин

ых
 пр

ав
он

ар
уш

ен
ий

»
И

ст
оч

ни
ки

 
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

Вс
ег

о,

в т
ом

 чи
сл

е:

фе
де

ра
ль

ны
й

бю
дж

ет

кр
ае

во
й б

ю
дж

ет

го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е
ср

ед
ст

ва

Вс
ег

о,

в т
ом

 чи
сл

е:

фе
де

ра
ль

ны
й

бю
дж

ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет

Го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е
ср

ед
ст

ва

Вс
ег

о,

в т
ом

 чи
сл

е:

фе
де

ра
ль

ны
й

бю
дж

ет

кр
ае

во
й б

ю
дж

ет

Го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

Су
мм

а р
ас

хо
до

в,
 ты

с.
 ру

б.

р 
р 
аз 44

25
.0

44
25

,0

44
25

,0

44
25

,0 чО
г-'ес

97€с1

г” 
сч
Г1 86

1,
9

86
1,

9

86
1,

9

86
1,

9

20
3,

5

20
3,

5

20
26

 г. оо
ос сч00 82

8,
8

82
8,

8

82
8,

8

19
5,

4

19
5,

4

20
25

 г. | оо
СТ г- 79

6,
8

79
6,

8

79
6,

8

18
8,

2 Г |
ОСОС

20
24

 г.
72

8,
4

72
8,

4

71
8,

4

71
8,

4

17
5,

0

17
5,

0

20
23

 г.
42

7,
1

42
7,

1

42
7,

1

42
7,

1

17
1,

5

17
1,

5

и
ГЧ 
сч 
о С'] 48

1,
5

48
1,

5

48
1,

5

ОО 
'тГ 15

9,
5

15
9,

5

и

СЧ 
о 
сч 30

0,
5

30
0,

5

30
0,

5

30
0,

5

14
4,

5

14
4,

5

У
ча

ст
ни

к 
пр

ог
ра

мм
ы * г- сч <-> ОС

ГЧ О4 >> >>

> = > 5 5 =
О О О со 2 2-2
0 0 0 2 Д-

Ср
ок

 
ре

ал
из

ац

3 X

20
21

-
20

27
 го

ды

20
21

 -
20

27
 го

ды

20
21

 -
20

27
 го

ды

Ц
ел

ь,
 за

да
ча

, 
ме

ро
пр

ия
ти

е

Ц
ел

ь 2
. О

бе
сп

еч
ен

ие
 

бе
зо

па
сн

ос
ти

 гр
аж

да
н,

 
пр

ож
ив

аю
щ

их
 на

 
те

рр
ит

ор
ии

 го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га
, п

ре
ду

пр
еж

де
ни

е 
во

зн
ик

но
ве

ни
я с

ит
уа

ци
й,

 
пр

ед
ст

ав
ля

ю
щ

их
 

оп
ас

но
ст

ь д
ля

 их
 ж

из
ни

, 
зд

ор
ов

ья
, с

об
ст

ве
нн

ос
ти

За
да

ча
 2

.1
. У

кр
еп

ле
ни

е 
ма

те
ри

ал
ьн

о-
те

хн
ич

ес
ко

й 
ба

зы
 су

бъ
ек

то
в,

ме
ро

пр
ия

ти
я в

 об
ла

ст
и 

пр
оф

ил
ак

ти
ки

 
пр

ав
он

ар
уш

ен
ий

М
ер

оп
ри

ят
ие

 2.
1.

1.
 

О
ка

за
ни

е у
сл

уг
 п

о 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
ю

 ко
нт

ро
ля

 
за

 ка
на

ла
ми

 пе
ре

да
чи

 
тр

ев
ож

но
го

 из
ве

щ
ен

ия
 из

 
зд

ан
ий

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ых
 

уч
ре

ж
де

ни
й г

ор
од

а

№
 

п/
п сч СП



1

ЦТ

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е
ср

ед
ст

ва

Вс
ег

о,

в т
ом

 чи
сл

е:

фе
де

ра
ль

ны
й

бю
дж

ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет

Го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е
ср

ед
ст

ва

Вс
ег

о,

в т
ом

 чи
сл

е:

фе
де

ра
ль

ны
й

бю
дж

ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет

Го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е
ср

ед
ст

ва

Вс
ег

о

в т
ом

 чи
сл

е:

12
21

,8

12
21

,8

84
3,

8 ОС
СП аГ ос

Г !

21
1,

1

21
1,

1

17
0,

2

17
0,

2

27
7.

2

20
3,

2

20
3,

2

16
3,

6

16
3,

6

26
6,

6

19
5,

2

19
5,

2

15
7,

2

15
7,

2

25
6,

3

13
4,

5

13
4,

5

15
7,

0

15
7,

0

25
1,

9

10
8,

0

10
8,

0

87
,6

87
,6

60
,0

24
3,

8

24
3,

8

78
,2

78
,2 О 

сГ

12
6,

0

12
6,

0

30
,0

30
,0

0,
0

г<! П г Г) ?3 5 ■—'

а2 2 2 а 2 (-««
а а * 2 М

БУ
К

 «Г
ДК

Х
им

ик
»,

 
М

БУ
 С

П
 

СШ
.

М
БУ

 Д
О

Д
Ш

И
, 

М
БУ

К 
«М

уз
ей

 
ис

то
ри

и»
, о °° ~ ст

и 5 > с* О * о * о * аС

22 а а а А
дм

ин
ис

тр
а 

ци
я г

ор
од

а 
Яр

ов
ое

20
21

-
20

27
 го

ды

20
21

-
20

27
 го

ды

20
23

 -
20

27
 го

ды

М
ер

оп
ри

ят
ие

 2
.1

.2
 

О
ка

за
ни

е у
сл

уг
 п

о 
об

сл
уж

ив
ан

ию
 ох

ра
нн

ой
 

си
гн

ал
из

ац
ии

 в 
зд

ан
ия

х 
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

уч
ре

ж
де

ни
ях

 го
ро

да

М
ер

оп
ри

ят
ие

 2
.1

.3
. 

О
ка

за
ни

е у
сл

уг
 п

о 
уд

ал
ен

но
му

 ко
нт

ро
лю

си
ст

ем
ы

 
ви

де
он

аб
лю

де
ни

я в
 

зд
ан

ия
х 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
уч

ре
ж

де
ни

ях
 го

ро
да

М
ер

оп
ри

ят
ие

 2
.1

.4
.

О
бе

сп
еч

ен
ие

 
вн

де
он

аб
лю

де
ни

я в

«1 чб

1



фе
де

ра
ль

ны
й

бю
дж

ет

кр
ае

во
й б

ю
дж

ет

Го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е
ср

ед
ст

ва

Вс
ег

о

в т
ом

 чи
сл

е:

фе
де

ра
ль

ны
й

бю
дж

ет

кр
ае

во
й б

ю
дж

ет

го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е
ср

ед
ст

ва

Вс
ег

о

в т
ом

 чи
сл

е:

фе
де

ра
ль

ны
й

бю
дж

ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет

го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е
ср

ед
ст

ва

Вс
ег

о

в т
ом

 чи
сл

е:

11
12

,0

10
,0

10
,0

1_

О'
О

0,
0

27
7,

2

0,
0

О 0.
0

о' 0,
0

26
6,

6

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0 0'0

ГП

ел 0,
0

0,
0

25
1,

9 о 
сГ 10

,0

60
,0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

А
лт

ай
ск

ог
о

кр
ая

М
БУ

 
«И

нф
ор

ма
ци

 
он

ны
й ц

ен
тр

 
г. 

Яр
ов

ое
»

М
БУ

 
«И

нф
ор

ма
ци

 
он

ны
й ц

ен
тр

20
24

 го
д

20
21

 -
20

27
 го

ды

20
21

 -
20

27
 го

ды

ме
ст

ах
 ма

сс
ов

ог
о о

тд
ы

ха
 

и м
ес

та
х м

ас
со

во
го

 
пр

еб
ыв

ан
ия

 л
ю

де
й

За
да

ча
 2.

2.
 П

ов
ы

ш
ен

ие
 

ур
ов

ня
 пр

ав
ов

ой
 

ку
ль

ту
ры

 гр
аж

да
н

М
ер

оп
ри

ят
ие

 2
.2

.1
.

И
зг

от
ов

ле
ни

е 
ин

фо
рм

ац
ио

нн
ых

 
ма

те
ри

ал
ов

М
ер

оп
ри

ят
ие

 2.
2.

2.

Ре
ал

из
ац

ия

об



гч

•X- * К

Гт
ро

ка
 «

Вс
ег

о 
фи

на
нс

ов
ых

 за
тр

ат
» о

тр
аж

ае
т в

ес
ь 

об
ъе

м 
фи

на
нс

ов
ых

 р
ес

ур
со

в п
ре

ду
см

от
ре

нн
ых

 в 
му

ни
ци

па
ль

но
й п

ро
гр

ам
ме

.

Ст
ро

ка
 «П

ро
чи

е р
ас

хо
ды

» 
от

ра
ж

ае
т о

бъ
ем

 ф
ин

ан
со

вы
х 

ре
су

рс
ов

 б
ез

 у
че

та
 ф

ин
ан

со
вы

х 
ре

су
рс

ов
 н

ап
ра

вл
ен

ны
х н

а н
ау

чн
ои

сс
ле

до
ва

те
ль

ск
ие

, о
пы

тн
ок

он
ст

ру
кт

ор
ск

ие
 и 

те
хн

ол
ог

ич
ес

ки
е р

аб
от

ы
 (Н

И
О

КР
)о О и 

О д.

3
3 
IСв
& 
о д. д

55 О д д

д о д. о д
я к до С$ Си

д и дл о 5 Д
с 05 О- К дк Д'

ю о >> я

а 10о о
& о д

* к о
г-
04 1-0

д ю д.Л5
Д

о <0 § 
д.

св
Н

д
сисв И ГУЛ О о _ ’ 5 
Д

с? д г—Н о
Д 3 о Ьй сч 5о

02 2 о д
о
СЧ

2 св 
& 
О

55 св Н
3

о о 
ю 
о

Си



3. В приложении к программе в наименованиях: «Подпрограммы 
муниципальной программы «Обеспечение прав граждан и их безопасности на 
территории муниципального образовании город Яровое Алтайского края» на 
2021 - 2026 годы», «Подпрограмма 1 «Повышение безопасности дорожного 
движения» муниципального образовании город Яровое Алтайского края на 
2021 - 2026 годы» и «Паспорт подпрограммы 1 «Повышение безопасности 
дорожного движения» муниципального образовании город Яровое Алтайского 
края на 2021 - 2026 годы» число «2026» заменить на число «2027»;

3.1. В паспорте подпрограммы 1:

- позицию «Сроки и этапы реализации подпрограммы» изложить в следующей 
редакции:

Сроки и этапы
реализации 
подпрограммы

2021 - 2027 годы без деления на этапы

- позицию «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей 
редакции:

Объемы 
финансиров 
ания 
подпрограм 
мы

2021-
2027

гг.
2021

г.
2022

г. 2023 г. 2024 г. 2025 Г. 2026 г. 2027г.

Всего, 
тыс. руб. 164 217.5 5732,3 5 846,9 32 052,7 49 215,1 24 580.3 22 801,2 23 989,0

федераль 
ный 
бюджет

краевой 
бюджет 96 786,2 4085,0 4085,0 29 529,0 34 333,7 8 509,5 8 122,0 8 122.0

городско 
й бюджет 67 431,3 1647,3 1761,9 2 523,7 14 881,4 16 070,8 14 679,2 15 867,0

внебюдж 
етные 
источник 
и

- позицию «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить в 
следующей редакции:

Ожидаемые 
результаты 
реализации

исключить смертность детей в результате дорожно- 
транспортных происшествий к 2027 году;
исключить социальный риск (количества погибших в дорожно-



подпрограммы транспортных происшествиях на 100 тыс. населения) к 2027 
году;
исключить транспортный риск (количество погибших в 
дорожно-транспортных происшествиях на 10 тыс.
транспортных средств) к 2027 году;
увеличить удельный вес автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, соответствующих
нормативным требованиям по транспортно-эксплуатационным 
показателям, в общей протяженности сети автомобильных 
дорог общего пользования местного значения до 50,5%

3.2. В разделе 1 «Характеристика сферы реализации подпрограммы 1» 
слова «на 2017-2020 годы» заменить на слова «на 2017-2027 годы».

3.3. В пункте 2.3 «Показатели и ожидаемые конечные результаты 
подпрограммы 1» число «2026» заменить на число «2027»;

3.4. В пункте 2.4 «Сроки и этапы реализации подпрограммы 1» число 
«2026» заменить на число «2027»;

3.5. В разделе 3 подпрограммы 1 второе предложение изложить в 
следующей редакции:

«Объем финансирования подпрограммы 1 составляет 164217,5 тыс. 
рублей из них:

за счет средств краевого бюджета 96 786,2 тыс. рублей, в том числе по 
годам:

2021 год - 4085,0 тыс. рублей;
2022 год - 4085,0 тыс. рублей
2023 год - 29 529,0 тыс. рублей
2024 год - 34 333,7 тыс. рублей;
2025 год - 8 509,5 тыс. рублей;
2026 год - 8 122,0 тыс. рублей;
2027 год - 8 122,0 тыс. рублей.»
за счет средств городского бюджета 67 431,3 тыс. рублей, в том числе 

по годам:
2021 год 1647,3 тыс. рублей;;
2022 год 1761,9 тыс. рублей;
2023 год 2523,7 тыс. рублей;
2024 год 14 881,4 тыс. рублей;
2025 год 16 070,8 тыс. рублей;
2026 год 14 679,2 тыс. рублей;
2027 год - 15 867,0 тыс. рублей,»

3.6. В наименованиях «Подпрограмма 2 «Профилактика преступлений и 
иных правонарушений в городе Яровое Алтайского края» на 2021-2026 годы» и 
«Паспорт подпрограммы 2 «Профилактика преступлений и иных 
правонарушений в городе Яровое Алтайского края» на 2021-2026 годы» число 
«2026» заменить на число «2027»;

3.7. В паспорте подпрограммы 2:


